Model P 22-2

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van het algemeen
bestuur van het waterschap

Met dit-formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor het
algemeen bestuur van een waterschap.

1. Verkiezing
Het gaat om de verkiezing van:
het algemeen bestuur van het waterschap Vallei en Veluwe

Datum verkiezing 18 maart 2015

2. Zitting
Het betreft de openbare zitting van het hoofd- c.q. centraal stembureau in Vallei en Veluwe.

Datum zitting 23 maart 2015
Tijdstip zitting 10:00

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat
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Aanduiding politieke groepering Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

|Lijstnummer 1
Volgnummer [Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 van Malenstein, A.G. (Aart) (m) 24285
2 Gutteling, J.W.E. (Eppo) (m) ; 4822
3 'Paquaij, J.A.J.M. (Hans) (m) | 1139|
4 lvan den Berg, H.M.W. (Henk) (m) | 2116
5 van Dijk, E.M. (Liesbeth) (v) f 6981
6 IVeenstra, A. (Bert) (m) | 695
7 \Klunder, J. (Jurgen) (m) | 674
8 Lucas, W.D.J. (Wim) (m) | 420
9 'Langelaar, J.T. (Jan) (m) ' 562
10 'de Graaf, H. (Hans) (m) ' 577
1 Nieuwenweg, A.C. (Carina) (v) ' 623
12 \Klok, B. (Berend) (m) ' 410
13 \Westerhof, D. (Dirk) (m) ' 223
14 Theune, E.P. (Elmar) (v) i 199,
15 Bos, W.E.C. (Wilco) (m) ; 597,
16 van Enck-Hulleman, M. (Margo) (v) | 320|
17 Brinkhuis-Jak, M. (Martine) (v) | 3N
|18 Spoelstra, F.A. (Fokko) (m) | 450
19 Hijman, L.M. (Ingrid) (v) I 21
120 van Bruggen, S. (Lineke) (v) ' 911
stemcijfer | 46526
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Aanduiding politieke groepering
\Lijstnummer

ChristenUnie
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Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst
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van den Brandhof, G.J. (Gerard) (m)
van Dijk, D. (André) (m)
de Bruin, S.J. (Stephan) (m)

\van 't Foort, S. (Sander) (m)

van Harten, D.J. (David Jan) (m)

\Zandbergen, E.P. (Erris) (m)

Klapwijk, A. (Bram) (m)
van der Woerd, A.W. (Arjan) (m)

\Veen, R. (Roelof) (m)
'de Kluijver, J. (Jan) (m)

Kennedy-Doornbos, S.J. (Simone) (v)
Stroobosscher, E. (Engbert) (m)
Companjen, M.E. (Marcel) (m)

Nagel, P. (Peter) (m)

Boer, W. (Wim) (m)

Schouten, G. (Bertus) (m)

van de Weg-Kruithof, J. (Jenny) (v)
van Eijle, R.W. (Ruud) (m)

\van der Worp-Westerik, B.J. (Jacobien) (v)

van der Linde, B.J. (Ben) (m)
Pouwels-Koopman, K.E. (Karolien) (v)
de Waard, H. (Henk) (m)

Dijkhuizen, H.E. (Harrie) (m)
Treep-Wolfswinkel, M.H. (Marleen) (v)

lvan Dijk, TA. (Tonnis) (m)

van Roshum, A.B.A. (André) (m)
van der Zee, G.W. (Miep) (v)

de Heer, C. (Kees) (m)

Plug, P. (Pieter) (m)

Landman, J.E.F. (Jef) (m)

|
Aantal stemmen

35891
2342

1299

861

431

372,

631

299

1298

| 1100
j 3404/
| 838,
g 1072,
. 1010
’ 737
431

863|

550

, 433|
| 671
308

203

270|

. 133
128
152
382
615
346|
395|
stemcijfer | 57465
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Aanduiding politieke groepering Water Natuurlijk

Lijstnummer 3
Volgnummer |[Naam kandidaat :Aantal stemmen
op de lijst !
1 ter Maten, F. (Frans) (m) f 24019
2 Meier, A.T.F. (Astrid) (v) : 10659
3 Wever, D. (Dirk) (m) | 2830
4 'Goedhart, W. (Wim) (m) '_ 1014|
5 van Wezel, H.A.T.M. (Henk) (m) . 535
6 Kwakernaak, C. (Cees) (m) 899
7 'van Geest, E. (Elly) (v) ; 1210
8 de Graaf, Y.H.P. (Yvonne) (v) 3974
9 Pijper, H. (Henk) (m) ; 320/
10 van der Weerd, J.J. (Jules) (m) i 308
11 Eijkelenboom, M.J. (Greet) (v) | 1182
12 van Gerwen, M.H.F.M. (Monique) (v) | 464
13 Smits, P.H. (Peter) (m) ' 390
14 Loosjes, E.J. (Elsa) (v) : 454
15 Knoet, A.C.A. (Ton) (m) f 366
16 Verheugen, M.J.J.H. (Marie-José) (v) 256
17 Beusink, 1.J.B.M. (Irma) (v) '_ 204
18 Ruijter, J.C. (Jacob) (m) , 381
19 Smeenk, H. (Hester) (v) ' 90
20 |Schmitz, M. (Marc) (m) ; 134
21 Torenbeek, R. (Reinder) (m) : 126
22 Kuiper, R. (Rienk) (m) | 153|
23 'Mooiweer, E.J. (Egbert Jaap) (m) i 250/
24 'van Oort, J.D. (Dick) (m) | 155/
25 \Verstrael, T.J. (Theo) (m) 132
26 Brouwer, M.S. (Marjan) (v) | 481
stemcijfer | 50986
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'Aanduiding politieke groepering
|Lijstnummer

4

Volgnummer Naam kandidaat

|op de lijst

van der Wind, H.J. (Henk)
van Vreeswijk, B.J. (Bert)

Polinder, L. (Lambert)

Versteeg, A. (Arnold)
van de Pol, R.T. (Tom)
van der Velden, L.A. (Leo)

van Ommeren, G. (Gijs)

Boer, A.M. (Hans)

Nitrauw, J. (Jaap)

van den Brink, H.C. (Henk)
van Lagen, G. (Gerrit)

van Dijk, H. (Henk)

van Duijn, P. (Peter)

van Beusekom, C.A. (Christiaan)
Ploeg, G. (Gert)

Verheul, A. (Arie)

Lok, A. (Albert)

van Leeuwen, P.A. (Piet)

|Stoffer, C. (Chris)
|van de Weerd, B. (Breunis)

Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP)

Aantal stemmen
|

31264|
1800
2378
1635
763,
684
1102
475
| 436
| 614/
i 618
|
|

322
284
142
609,
! 159

' 159

347

794

1427

stemcijfer | 46012|
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Aanduiding politieke groepering 50PLUS
Lijsthummer 5
Volgnummer Naam kandidaat

[op de lijst

11 ISprik, G.C. (Gerrit) (m)

12 |Bouwman, W.W.M. (Wil) (m)
13 van Barneveld, F. (Frits) (m)
4 'Koning, P.J.B. (Peter) (m)

stemcijfer |
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Aanduiding politieke groepering CDA

Lijstnummer 6
Volgnummer |Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst |
1 Fransen, M. (Martin) (m) 38544
|2 Kremers, R. (Roel) (m) 3822
3 Vedder, H.L. (Richard) (m) 4087
4 van den Broeke, F. (Francisca) (v) 4541
5 Tolboom, C.G.J. (Kees) (m) 2925,
6 Doorn, D.R. (Rob) (m) 1345
7 Jansen, A.G.J. (Alfred) (m) 638
|8 lvan 't Klooster, C.J.M. (Kees) (m) 2307
9 |Egtberts, N.J.G. (Koos) (m) : 641
10 van de Zedde, E. (Bert) (m) | 724|
11 Veldhuizen, B. (Bert) (m) | 1614
12 te Bokkel, G.S.W. (Gerrit) (m) | 720
|13 Hokken, G.C. (Bert) (m) : 177
14 Wegman, L.L. (leteke) (v) ' 1130
stemcijfer | 63215
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Aanduiding politieke groepering WD

Lijstnummer 7
Volgnummer Naam kandidaat

|op de lijst

1 Doorn, V. (Victor) (m)

2 Baron Mackay, E. (Eric) (m)

3 van der Woude, C.C. (Corrie-Christine) (v)
4 'Bos, T.N. (Theo) (m)

5 Mulder, S.E. (Sjoerd) (m)

6 te Velde, R.S. (Roelof) (m)

|7 Volkers, B.D. (Beerd) (m)

8 Hanstede, J.G. (Johan) (m)

9 van Dam, N. (Nanja) (v)

10 |Voortman, H.A. (Ton) (m)

1 Koers, J.L. (Jochem) (m)

12 |Beekman, A.A. (Bert) (m)

13 de Coninck, W.C.J.A. (Werner) (m)
14 |Gorter, K.J. (Klaas-Jan) (m)

15 Versteegh, C.R.S. (Sjors) (m)

16 Geurts, J. (Jaco) (m)
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Aanduiding politieke groepering

Lijstnummer

Volgnummer
|op de lijst

= © O ~N O s OwN

16

18
19
20
21
22
123
24
25
126

8
Naam kandidaat

van Megen, J.G.W. (Ron) (m)

van der Meulen, E.H. (Edith) (v)
Melis, S.M.W.H. (Simone) (v)
Hermans, R.H.J.J. (Rob) (m)
Span, A.S.W. (Arja) (v)

Nooijen, W.F.J.M. (Wim) (m)

van Erkelens, M. (Menno) (m)
Pol-de Visser, J.C. (Jacqueline) (v)
Bresser, A.H.M. (Ton) (m)
Snaterse, C. (Kees) (m)

de Jong, P. (Peter) (m)
Groenendijk, D. (Duco) (m)

van Setten, H. (Henk) (m)

van den Breemer, J.G.M. (Jos) (m)
te Winkel, M.J. (Theo) (m)
Hagelstein, G.H. (Gerrit) (m)

Zech, W. (Wijnand) (m)

Manders, P.G.A. (Paul) (m)
Lensvelt-Ruijs, Q.E. (Quirine) (v}
Wiekema, B.J. (Bob) (m)

Otten, G.B.M. (Margot) (v)
Nieuwenstein-de Vegt, J.M. (Joke) (v}
Groenendijk, H.J. (Henk) (m)

ter Hofstede, J. (Ko) (m)
Horstmanshof, M. (Matthias) (m)

van 't Hof, G. (Gerrit) (m)

AWP Vallei en Veluwe

'Aantal stemmen

14971
6231
2755
1084
! 1151
i 366
| 339
. 451
: 541
| 697|
| 284
i 136
| 219
| 597|
I 342
| 598/
559
93
199
137
177
150
59,
183
. 96
; 537,
stemcijfer | 32952,
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Aanduiding politieke groepering

Lijstnummer

Volgnummer
|op de lijst
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9
Naam kandidaat

van der Kolk, J. (Jan) (m})
Landsbergen, R.F. (Rob) (m)

van Hartskamp, H.J. (Henk-Jan) (m)
Bor, M.K. (Rien) (m)

Motshagen, H.J.P. (Henk) (m)
Hoeve, G.W. (Wim) (m)

Bos, E.C. (Elly) (v)

Groen, W.B.A. (Wim) (m)
Douma, M. (Mame) (m)
Riemens, M.C.A. (Marion}) (v)

‘Beeldsnijder, D.S.M. (David) (m)

Wiesenekker, G. (Geertje) (v)
Hazelaar, R.G.H. (Rein) (m)
van den Wildenberg, J.A.G.M. (Judith) (v}

van de Hoef, M. (Marco) (m)

Gerritsen-van Bentem, C.D. (Danielle) (v)
Laponder, J.C. (Hans) (m)

Janssen, A.H. (Adri) (m)

Kouwenberg, E.R. (Edwin) (m)

Bos, H. (Hendrik) (m)

Porte, G. (Gerrit) (m)

Brons, H.M. (Henk) (m)

Koelewijn, T. (Tijmen) (m)

Bijsterbosch, J. (Jan) (m)

van Eek, G.M. (Gradus) (m)

Lokaal Waterbeheer

stemcijfer
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4, Aantal blanco en ongeldige stemmen

Het aantal blanco stemmen bedraagt 9232
Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 2933

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen

In de processen-verbaal is vastgesteld in hoeverre er:

- meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

- minder stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten.

Voor beide categorieén afzonderlijk stelt u het aantal voor de kieskring vast.

Welke verschillen zijn in de processen-verbaal vastgesteld tussen het aantal toegelaten kiezers en getelde

stembiljetten?
m In de stembureaus zijn 226 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

m In de stembureaus zijn 315 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke reden voor het verschil Hoe vaak sprake van?
Kiezers die een stembiljet hebben gekregen, hebben toch niet gestemd. 39 keer
Er zijn te weinig stembiljetten uitgereikt. 11 keer
Er zijn te veel stembiljetten uitgereikt. 31 keer
Er zijn stembiljetten kwijtgeraakt. 28 keer
Geen verklaring. 219 keer
Andere verklaring. 105 keer

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig voimachtbewijs (schriftelijk of via ingevulde achterkant van
de stempas), bedraagt 42760.

A
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7. Aantal stemmen per lijst

lijstnummer aanduiding politieke groepering aantal stemmen
1 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 46526
2 ChristenUnie 57465
3 Water Natuurlijk 50986
4 Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP) 46012
5 50PLUS 22143
6 CDA 63215
7 VVD 63335
8 AWP Vallei en Veluwe 32952
9 Lokaal Waterbeheer 34491
totaal 417125

8. Kiesdeler

totaal aantal geldige stemmen op kandidaten aantal zetels kiesdeler
417125 123 = 18135 20/23

AUz
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9. Lijstencombinaties

a. Zonder lijstencombinaties zouden de aan de verkiezing deelnemende politieke groeperingen zelfstandig het
volgende aantal zetels hebben behaald:

lijstnummer aantal zetels
1 (lijstencombinatie A)
2 (lijstencombinatie B)
3 (lijstencombinatie A)
4 (lijstencombinatie B)
5

NN R aNDWON

O O N D®

b. De volgende lijstencombinaties worden in aanmerking genomen:

letter lijstnummers stemciffers van lijsten die voor de combinatie in aantal stemmen in aanmerking
lijstencombinatie de lijsten aanmerking zijn genomen genomen lijstencombinatie
A 1 46526 1
3 50986 3
97512
B 2 57465 2
4 46012 4
103477

10. Verdeling van de volle zetels

lijstnummer of letter aantal stemmen @ kiesdeler = aantal volle zetels

lijstencombinatie
A (1,3) 97512 : 18135 20/23 = 5
B (2, 4) 103477 : 18135 20/23 = 5
5 22143 : 18135 20/23 = 1
6 63215 : 18135 20/23 = 3
7 63335 : 1813520/23 = 3
8 32952 : 1813520/23 = 1
9 34491 : 18135 20/23 = 1

Totaal aantal zetels 23

Totaal aantal toegewezen volle zetels 19 -

Restzetels 4

7
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11. Verdeling van de restzetels

Bij 19 of meer te verdelen zetels

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten of ljstencombinaties die met een zetel erbij het
grootste gemiddelde aantal stemmen per zetel hebben.

lijstnummer of letter restzetel aantal restzetels
lijstencombinatie 2 3 4

A (1,3) 16252 16252 16252 16252 1

B (2,4) 17246 1/6 14782 377 14782 37 14782 317 1

5 1071 172 11071 1/2 11071 172 11071 172

6 15803 3/4 15803 3/4 15803 3/4 15803 3/4

7 15833  3/4 15833  3/4 15833  3/4 15833  3/4

8 16476 16476 16476 10984 1

9 17245 172 17245 172 11497 11497 1
restzetel foegekend aan

B ] 8 A

lijst of lijstencombinatie
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12. Verdeling van de zetels binnen de lijstencombinaties

Bij de verdeling van zetels binnen een lijstencombinatie wordt eerst de combinatiekiesdeler bepaald. Vervolgens
wordt het aantal stemmen per lijst gedeeld door de combinatiekiesdeler. Dat levert het aantal volle zetels per
lijst op. Tot slot worden de restzetels achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten die na verdeling van de volle
zetels het grootste overschot aan stemmen hebben.

Letter lijstencombinatie: A

|. Combinatiekiesdeler van deze lijstencombinatie
aantal stemmen lijstencombinatie aantal zetels lijstencombinatie combinatiekiesdeler

97512 : 6 = 16252

II. Verdeling van de volle zetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal stemmen . combinatiekiesdeler = aantal volle zetels

Lijst 1 46526 : 16252 = 2

Lijst 3 50986 : 16252 = 3

Aantal zetels van deze lijstencombinatie 6

Aantal toegewezen volle zetels binnen deze lijstencombinatie 5 -

Restzetels lijstencombinatie 1

lil. Verdeling van de restzetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal volle zetels overschot toegewezen totaal aantal zetels
restzetels

Lijst 1 2 14022 1 3

Lijst 3 3 2230 3

Letter lijistencombinatie: B

l. Combinatiekiesdeler van deze lijstencombinatie

aantal stemmen lijstencombinatie aantal zetels lijstencombinatie combinatiekiesdeler

103477 . 6 = 17246 1/6

II. Verdeling van de volle zetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal stemmen . combinatiekiesdeler = aantal volle zetels
Lijst 2 57465 ; 17246 1/6 = 3

Lijst 4 46012 5 17246 1/6 = 2
Aantal zetels van deze lijstencombinatie 6

Aantal toegewezen volle zetels binnen deze lijstencombinatie 5 -

Restzetels lijstencombinatie _1

Ill. Verdeling van de restzetels binnen deze lijstencombinatie

Z

Hashcode: 9F A6 5C 06 1F 41 2C 92 BA 88 E0 82 DD DF 4D CB BE 41 31 04 | 20-03-2015 16:39:14 pagina 15/ 41



verbonden lijsten aantal volle zetels overschot toegewezen
restzetels

Lijst 2 3 5726 3/6 3
Lijst 4 2 11519 4/6 1 3

totaal aantal zetels

13. Totaal aantal zetels per politieke groepering

aanduiding politieke groepering lijstnummer aantal zetels
VVD 7
CDA

ChristenUnie

Water Natuurlijk

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP)
Lokaal Waterbeheer

AWP Vallei en Veluwe

50PLUS

w

N WW b 2 WD
= NN OWOWWWwW

A
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14. Stemmen per lijst met tenminste één zetel

w
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Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Totaal aantal stemmen: 46526

Totaal aantal zetels: 3

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 van Malenstein, A.G. (Aart) (m) 24285
2 Gutteling, J.W.E. (Eppo) (m) 4822
3 Paquaij, J.A.J.M. (Hans) (m) 1139
4 van den Berg, H.M.W. (Henk) (m) 2116
5 van Dijk, E.M. (Liesbeth) (v) 6981
6 Veenstra, A. (Bert) (m) 695
7 Klunder, J. (Jurgen) (m) 674
8 Lucas, W.D.J. (Wim) (m) 420
9 Langelaar, J.T. (Jan) (m) 562
10 de Graaf, H. (Hans) (m) 577
1 Nieuwenweg, A.C. (Carina) (v) 623
12 Klok, B. (Berend) (m) 410
13 Westerhof, D. (Dirk) (m) 223
14 Theune, E.P. (Elmar) (v) 199
15 Bos, W.E.C. (Wilco) (m) 597
16 van Enck-Hulleman, M. (Margo) (v) 320
17 Brinkhuis-Jak, M. (Martine) (v) 31
18 Spoelstra, F.A. (Fokko) (m) 450
19 Hijman, .M. (Ingrid) (v} 21
20 van Bruggen, S. (Lineke) (v) 911

totaal 46526
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Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie

Totaal aantal stemmen: 57465

Totaal aantal zetels: 3

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 van den Brandhof, G.J. (Gerard) (m) 35891
2 van Dijk, D. (André) (m) 2342
3 de Bruin, S.J. (Stephan) (m) 1299
4 van 't Foort, S. (Sander) (m) 861
5 van Harten, D.J. (David Jan) (m) 431
6 Zandbergen, E.P. (Erris) (m) 372
7 Klapwijk, A. (Bram} (m) 631
8 van der Woerd, A.W. (Arjan) (m) 299
9 Veen, R. (Roelof) (m) 1298
10 de Kluijver, J. (Jan) (m) 1100
1" Kennedy-Doornbos, S.J. (Simone) (v) 3404
12 Stroobosscher, E. (Engbert) (m) 838
13 Companjen, M.E. (Marcel) (m) 1072
14 Nagel, P. (Peter) (m) 1010
15 Boer, W. (Wim) (m) 737
16 Schouten, G. (Bertus) (m) 431
17 van de Weg-Kruithof, J. (Jenny) (v} 863
18 van Eijle, RW. (Ruud) (m) 550
19 van der Worp-Westerik, B.J. (Jacobien) (v) 433
20 van der Linde, B.J. (Ben) (m) 671
21 Pouwels-Koopman, K.E. (Karolien) (v) 308
22 de Waard, H. (Henk) (m) 203
23 Dijkhuizen, H.E. (Harrie) (m) 270
24 Treep-Wolfswinkel, M.H. (Marleen) (v) 133
25 van Dijk, T.A. (Tonnis) (m) 128
26 van Roshum, A.B.A. (André) (m) 152
27 van der Zee, G.W. (Miep) (v) 382
28 de Heer, C. (Kees) (m) 615
29 Plug, P. (Pieter) (m) 346
30 Landman, J.E.F. (Jef) (m) 395

totaal 57465
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Aanduiding politieke groepering: Water Natuurlijk

Totaal aantal stemmen: 50986

Totaal aantal zetels: 3

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 ter Maten, F. (Frans) (m) 24019
2 Meier, A.T.F. (Astrid) (v} 10659
<! Wever, D. (Dirk) (m) 2830
4 Goedhart, W. (Wim) (m}) 1014
5 van Wezel, HA.T.M. (Henk) (m) 535
6 Kwakernaak, C. (Cees) (m) 899
7 van Geest, E. (Elly) (v) 1210
8 de Graaf, Y.H.P. (Yvonne) (v) 3974
9 Pijper, H. (Henk) (m) 320
10 van der Weerd, J.J. (Jules) (m) 308
11 Eijkelenboom, M.J. (Greet) (v) 1182
12 van Gerwen, M.H.F.M. (Monique) (v) 464
13 Smits, P.H. (Peter) (m) 390
14 Loosjes, E.J. (Elsa) (v) 454
15 Knoet, A.C.A. (Ton) (m) 366
16 Verheugen, M.J.J.H. (Marie-José) (v) 256
17 Beusink, 1.J.B.M. (Irma) (v) 204
18 Ruijter, J.C. (Jacob) (m) 381
19 Smeenk, H. (Hester) (v) 90
20 Schmitz, M. (Marc) (m) 134
21 Torenbeek, R. (Reinder) (m) 126
22 Kuiper, R. (Rienk) (m) 153
23 Mooiweer, E.J. (Egbert Jaap) (m) 250
24 van Oort, J.D. (Dick) (m) 155
25 Verstrael, T.J. (Theo) (m) 132
26 Brouwer, M.S. (Marjan) (v) 481

totaal 50986
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Aanduiding politieke groepering: Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP)

Totaal aantal stemmen: 46012
Totaal aantal zetels: 3
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 van der Wind, H.J. (Henk) 31264
2 van Vreeswijk, B.J. (Bert) 1800
3 Polinder, L. (Lambert) 2378
4 Versteeg, A. (Arnold) 1635
5 van de Pol, R.T. (Tom) 763
6 van der Velden, L.A. (Leo) 684
7 van Ommeren, G. (Gijs) 1102
8 Boer, A M. (Hans) 475
9 Nitrauw, J. (Jaap) 436
10 van den Brink, H.C. (Henk) 614
11 van Lagen, G. (Gerrit) 618
12 van Dijk, H. (Henk) 322
13 van Duijn, P. (Peter) 284
14 van Beusekom, C.A. (Christiaan) 142
15 Ploeg, G. (Gert) 609
16 Verheul, A. (Arie) 159
17 Lok, A. (Albert) 159
18 van Leeuwen, P.A. (Piet) 347
19 Stoffer, C. (Chris}) 794
20 van de Weerd, B. (Breunis) 1427
totaal 46012
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Aanduiding politieke groepering: 50PLUS

Totaal aantal stemmen: 22143

Totaal aantal zetels: 1

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Sprik, G.C. (Gerrit) (m) 16547
2 Bouwman, W.W.M. (Wil) (m) 1578
3 van Barneveld, F. (Frits) (m) 1587
4 Koning, P.J.B. (Peter) (m) 2431

totaal 22143
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Aanduiding politieke groepering: CDA

Totaal aantal stemmen: 63215
Totaal aantal zetels: 3
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Fransen, M. (Martin) (m) 38544
2 Kremers, R. (Roel) (m) 3822
3 Vedder, H.L. (Richard) (m) 4087
4 van den Broeke, F. (Francisca) (v) 4541
5 Tolboom, C.G.J. (Kees) (m) 2925
6 Doorn, D.R. (Rob) (m) 1345
7 Jansen, A.G.J. (Alfred) (m) 638
8 van 't Klooster, C.J.M. (Kees) (m) 2307
9 Egtberts, N.J.G. (Koos) (m) 641
10 van de Zedde, E. (Bert) (m) 724
1 Veldhuizen, B. (Bert) (m) 1614
12 te Bokkel, G.S.W. (Gerrit) (m) 720
13 Hokken, G.C. (Bert) (m) 177
14 Wegman, I.L. (leteke) (v) 1130
totaal 63215
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Aanduiding politieke groepering: VVD

Totaal aantal stemmen: 63335

Totaal aantal zetels: 3

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Doorn, V. (Victor) (m) 39045
2 Baron Mackay, E. (Eric) (m) 2163
3 van der Woude, C.C. (Corrie-Christine) (v) 6778
4 Bos, T.N. (Theo) (m) 1957
5 Mulder, S.E. (Sjoerd) (m) 3096
6 te Velde, R.S. (Roelof) (m) 410
7 Volkers, B.D. (Beerd) (m) 954
8 Hanstede, J.G. (Johan) (m) 405
9 van Dam, N. (Nanja) (v} 2285
10 Voortman, H.A. (Ton) (m) 1088
1 Koers, J.L. (Jochem) (m) 2294
12 Beekman, A.A. (Bert) (m) 349
13 de Coninck, W.C.J.A. (Werner) (m) 989
14 Gorter, K.J. (Klaas-Jan) (m) 188
15 Versteegh, C.R.S. (Sjors) (m) 581
16 Geurts, J. (Jaco) (m) 753

totaal 63335
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Aanduiding politieke groepering: AWP Vallei en Veluwe

Totaal aantal stemmen: 32952
Totaal aantal zetels: 2
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 van Megen, J.G.W. (Ron) (m) 14971
2 van der Meulen, E.H. (Edith) (v) 6231
3 Melis, S.M.W.H. (Simone) (v) 2755
4 Hermans, R.H.J.J. (Rob) (m) 1084
5 Span, A.S.W. (Arja) (v) 1151
6 Nooijen, W.F.J.M. (Wim) (m) 366
7 van Erkelens, M. (Menno) (m) 339
8 Pol-de Visser, J.C. (Jacqueline) (v) 451
9 Bresser, A.H.M. (Ton) (m) 541
10 Snaterse, C. (Kees) (m) 697
1 de Jong, P. (Peter) (m) 284
12 Groenendijk, D. (Duco) (m) 136
13 van Setten, H. (Henk) (m) 219
14 van den Breemer, J.G.M. (Jos) (m) 597
15 te Winkel, M.J. (Theo) (m) 342
16 Hagelstein, G.H. (Gerrit) (m) 598
17 Zech, W. (Wijnand) (m) 559
18 Manders, P.G.A. (Paul) (m) 93
19 Lensvelt-Ruijs, Q.E. (Quirine) (v} 199
20 Wiekema, B.J. (Bob) (m) 137
21 Otten, G.B.M. (Margot) (v) 177
22 Nieuwenstein-de Vegt, J.M. (Joke) (v) 150
23 Groenendijk, H.J. (Henk) (m) 59
24 ter Hofstede, J. (Ko) (m) 183
25 Horstmanshof, M. (Matthias) (m) 96
26 van 't Hof, G. (Gerrit) (m) 537
totaal 32952
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Aanduiding politieke groepering: Lokaal Waterbeheer

Totaal aantal stemmen: 34491

Totaal aantal zetels: 2

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 van der Kolk, J. (Jan) (m) 17580
2 Landsbergen, R.F. (Rob) (m) 1402
3 van Hartskamp, H.J. (Henk-Jan) (m) 2629
4 Bor, M.K. (Rien) (m) 992
5 Motshagen, H.J.P. (Henk) (m) 400
6 Hoeve, G.W. (Wim) (m) 784
7 Bos, E.C. (Elly) (v) 2075
8 Groen, W.B.A. (Wim) (m) 254
9 Douma, M. (Mame) (m) 538
10 Riemens, M.C.A. (Marion) (v) 799
1 Beeldsnijder, D.S.M. (David) (m) 149
12 Wiesenekker, G. (Geertje) (v) 306
13 Hazelaar, R.G.H. (Rein) (m) 633
14 van den Wildenberg, J.A.G.M. (Judith) (v) 612
15 van de Hoef, M. (Marco) (m) 312
16 Gerritsen-van Bentem, C.D. (Danielle) (v) 394
17 Laponder, J.C. (Hans) (m) 358
18 Janssen, A H. (Adri) (m) 466
19 Kouwenberg, E.R. (Edwin) (m) 738
20 Bos, H. (Hendrik) (m) 305
21 Porte, G. (Gerrit) (m) 390
22 Brons, H.M. (Henk) (m) 252
23 Koelewijn, T. (Tijmen) (m) 566
24 Bijsterbosch, J. (Jan) (m) 454
25 van Eek, G.M. (Gradus) (m) 1103

totaal 34491
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15. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst

U
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Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A))
Lijst: 1
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van Malenstein, A.G. (Aart) (m}) Maarn 24285
van Dijk, E.M. (Liesbeth) (v) Ede 6981
Gutteling, J.W.E. (Eppo) (m) Apeldoorn 4822

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten
De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:

U7
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Aanduiding van de groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijst: 1

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

van Malenstein, A.G. (Aart) (m)
van Dijk, E.M. (Liesbeth) (v)
Gutteling, J.W.E. (Eppo) (m)
Paquaij, J.A.J.M. (Hans) (m)

van den Berg, H.M.W. (Henk) (m)
Veenstra, A. (Bert) (m)

Klunder, J. (Jurgen) (m)

Lucas, W.D.J. (Wim}) (m)
Langelaar, J.T. (Jan) (m)

de Graaf, H. (Hans) (m)
Nieuwenweg, A.C. (Carina) (v)
Klok, B. (Berend) (m)

Westerhof, D. (Dirk) (m)

Theune, E.P. (Elmar) (v)

Bos, WE.C. (Wilco) (m)

van Enck-Hulleman, M. (Margo) (v)
Brinkhuis-Jak, M. (Martine) (v)
Spoelstra, F.A. (Fokko) (m)
Hijman, .M. (Ingrid) (v)

van Bruggen, S. (Lineke) (v)
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Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie
Lijst: 2
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van den Brandhof, G.J. (Gerard) (m) Putten 35891
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
van Dijk, D. (André) (m) Barneveld 2342
de Bruin, S.J. (Stephan) (m) Nijkerk 1299

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Water Natuurlijk
Lijst: 3
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
ter Maten, F. (Frans) (m) Leusden 24019
Meier, A.T.F. (Astrid) (v) Amersfoort 10659
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Wever, D. (Dirk) (m) Nijkerk 2830

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP)

Lijst: 4
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van der Wind, H.J. (Henk) Maarsbergen 31264
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
van Vreeswijk, B.J. (Bert) Scherpenzeel 1800
Polinder, L. (Lambert) Doornspijk 2378

lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: 50PLUS
Lijst: 5
Toegewezen aantal zetels: 1

|. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Sprik, G.C. (Gerrit) (m) Apeldoorn 16547

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politicke groepering: CDA
Lijst: 6
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Fransen, M. (Martin) (m) Apeldoorn 38544
van den Broeke, F. (Francisca) (v) Bennekom 4541
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Kremers, R. (Roel) (m) Ede 3822

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: CDA
Lijst: 6

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Fransen, M. (Martin) (m)

van den Broeke, F. (Francisca) (v)
Kremers, R. (Roel) (m)

Vedder, H.L. (Richard) (m)
Tolboom, C.G.J. (Kees) (m)
Doorn, D.R. (Rob) (m)

Jansen, A.G.J. (Alfred) (m)

van 't Klooster, C.J.M. (Kees) (m)
Egtberts, N.J.G. (Koos) (m)

van de Zedde, E. (Bert) (m)
Veldhuizen, B. (Bert) (m)

te Bokkel, G.S.W. (Gerrit) (m)
Hokken, G.C. (Bert) (m)
Wegman, I.L. (leteke) (v)
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Aanduiding politieke groepering: VVD
Lijst: 7
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Doorn, V. (Victor) (m) Lieren 39045
van der Woude, C.C. (Corrie-Christine) (v) Ede 6778
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Baron Mackay, E. (Eric) (m) Harskamp 2163

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: VVD
Lijst: 7

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Doorn, V. (Victor) (m)

van der Woude, C.C. (Corrie-Christine) (v)
Baron Mackay, E. (Eric) (m)

Bos, T.N. (Theo) (m)

Mulder, S.E. (Sjoerd) (m)

te Velde, R.S. (Roelof) (m)
Volkers, B.D. (Beerd) (m)
Hanstede, J.G. (Johan) (m)

van Dam, N. (Nanja) (v)

Voortman, H.A. (Ton) (m)

Koers, J.L. (Jochem) (m)
Beekman, A.A. (Bert) (m)

de Coninck, W.C.J.A. (Werner) (m)
Gorter, K.J. (Klaas-Jan) (m)
Versteegh, C.R.S. (Sjors) (m)
Geurts, J. (Jaco) (m)
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Aanduiding politiecke groepering: AWP Vallei en Veluwe
Lijst: 8
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van Megen, J.G.W. (Ron) (m) Leusden 14971
van der Meulen, E.H. (Edith) (v) Apeldoorn 6231

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Lokaal Waterbeheer
Lijst: 9
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van der Kolk, J. (Jan) (m) Harderwijk 17580
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Landsbergen, R.F. (Rob) (m) Bennekom 1402

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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16. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaats
Baron Mackay, E. (Eric) (m) Harskamp
van den Brandhof, G.J. (Gerard) (m) Putten

van den Broeke, F. (Francisca) (v) Bennekom
de Bruin, S.J. (Stephan) (m) Nijkerk
van Dijk, D. (André) (m) Barneveld
van Dijk, E.M. (Liesbeth) (v) Ede
Doorn, V. (Victor) (m) Lieren
Fransen, M. (Martin) (m) Apeldoorn
Gutteling, J.W.E. (Eppo) (m) Apeldoorn
van der Kolk, J. (Jan) (m) Harderwijk
Kremers, R. (Roel) (m) Ede
Landsbergen, R.F. (Rob) (m) Bennekom
van Malenstein, A.G. (Aart) (m) Maarn

ter Maten, F. (Frans) (m) Leusden
van Megen, J.G.W. (Ron) (m) Leusden
Meier, A.T.F. (Astrid) (v) Amersfoort
van der Meulen, E.H. (Edith) (v) Apeldoorn
Polinder, L. (Lambert) Doornspijk
Sprik, G.C. (Gerrit) (m) Apeldoorn
van Vreeswijk, B.J. (Bert) Scherpenzeel
Wever, D. (Dirk) (m) Nijkerk
van der Wind, H.J. (Henk) Maarsbergen
van der Woude, C.C. (Corrie-Christine) (v} Ede

K2
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17. Bezwaren van kiezers
Tijdens de zitting zijn:

S geen bezwaren ingebracht.
o de volgende bezwaren ingebracht: zie gewaarmerkte bijlage met opmerkingen van het stembureau.

18. Ondertekening

Datum 23 MQQI_L,QO 1S

Naam en handtekening voorzitter dﬂ% /r \/\\IP mCL("\‘W

Naam en handtekening leden e %p DQ\\"\LA(‘,(—’(\

drs R.EC\) [Dm\mcg;_gé
me P uan Eck -E—V—J -

W E van de Rroke '

~MZ
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